
 

 

Министерство образования и науки Российской Федерации 

Администрация города Иркутска 

Комитет по бюджетной политике и культуре 

Департамент образования города Иркутска  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

города Иркутска детский сад  № 37 (МБДОУ г. Иркутска детский сад № 37) 

664074, г. Иркутск, улица Гоголя, дом 69, dou.37@mail.ru                                             38-78-69 

                                                                
ПРИКАЗ  

от 11 января  2021 г.                                                                                                       №   1/2 

 

О назначении ответственного за получение  

сведений содержащих персональные данные  

работников, воспитанников и их родителей  

(законных представителей) 

       С   целью исполнения части 6 и 7 статьи 28 и статьи 98 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии со 

статьей 24 Конституции Российской,  Федеральными законами от 27.07.2006 г. №149-ФЗ 

«Об информации, информационных технологиях и защите информации», от 27.07. 2006 № 

152 -ФЗ «О персональных данных»,  от 30 декабря 2020 г. № 519-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О персональных данных», Постановлением 

Правительства от 15.09.2008г. № 687 «Об утверждении Положения об особенностях 

обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств 

автоматизации»,  Постановлением Правительства от 01.11.2012г. № 1119 «Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», Трудового кодекса Российской, для 

проведения мероприятий по защите персональных данных и надлежащего контроля за 

безопасностью и организацией обработки персональных данных  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных 

специалиста по кадрам Рафейчикову Анастасию Сергеевну 

1.1. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

 Осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований защиты 

персональных данных в Учреждении; 

 Доводить до сведения работников Учреждения, родителей (законных 

представителей) воспитанников положения локальных актов по вопросам 

обработки персональных требований к их защите; 

 Организовать прием и обработку обращений и запросов субьектов 

персональных данных или их представителей; 

 Обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях; 

 Организовать защиту персональных данных в информационных системах, 

обрабатывающих персональные данные; 

 Разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах; 

 Выбирать и реализовывать методы и способы информации. 

2 Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

                                        Заведующая    ________________                  (Долгун Н.В.) 

С приказом ознакомлена: 

Рафейчикова А.С.                                                

 


		2021-04-26T17:14:28+0800
	Долгун Наталья Владимировна




